
Tak for deltagelsen til Vores generalforsamling d. 27/9 2023 på Mou Hotel. Det var den 33. udgave af Mou 

Kraftvarmens generalforsamling. Til jer, som ikke deltog, er her et kort referat af essensen i formandens beretning. 

Varmeåret 22/23 startede med dystre og usikre tider rent energiforsynings mæssigt, men en mild vinter gjorde at 

vores gasforbrug var lavt. Det samme har vores varmesalg og vores produceret varme naturligvis været. Den gas 

som har været nødvendig i de kolde måneder, har vi for en god del kunne tjene penge på, ved salg af el fra vores 

motorer. Der har ikke været ret meget kedeldrift. 

Økonomien har været god. Vi har været så tæt på at ramme plet på budget som man kan komme, vores indtægter 

fra varmesalg og salg af el fra vores motorer var over budget, vores udgifter til halmvarmen var dog tilsvarende 

højere. Produktionstallene var 11.617 MWh, 358MWh lavere end året før og 914MWh lavere end 20/21. Forskellen 

i produceret og solgt ligger i to ting; solvarme vi ikke kan bruge i de varmeste måneder og ledningstab. 

Ledningstabet på returledningen - det er her man virkelig kan gøre en forskel som forbruger, ved at holde en god 

afkøling. Et arbejde Per er i gang med - at hjælpe de som ikke selv opdager at deres anlæg er i dårlig stand.  

Begivenheder for året vendte jeg kort omkring: Dialogmøde på værket, arbejde med udbudsmateriale til 

elkedelprojektet, Indhentning og evaluering af tilbud, ekstraordinær generalforsamling, hackerangreb på værket, 

artikel i Decentral energi og 2. møde med Aalborg Forsyning. 

Bestyrelsens arbejde, her fremhævede jeg især Thomas Jensens store arbejde i og omkring ledningsnettet samt 

implementeringen af LER 2,0 samt det store læs Kjeld Nielsen har trukket med overgangen til ny administration. 

Jeg sluttede beretningen af med at proklamere, at det er sidste gang jeg stiller op til bestyrelsen. Her kommer en 

lidt dybere begrundelse end på generalforsamlingen: 

Jeg har i forvejen et krævende job, en dejlig familie at tage mig af og et deltidsjob som brandmand, men hvervet 

som formand i MKV ligger højt i den pyramide. Hver dag kæmper jeg og bestyrelsen for at sikre at hjulene kører 

rundt, maskinen er smurt, aftaler og forpligtigelser bliver overholdt og udført. Der ligger rigtigt meget i at drive et 

kraftvarmeværk. Bevares, det daglige tilsyn og administration er en opgave vi betaler os fra, men de træffer ikke 

beslutningerne, giver ikke retningen og kontrollerer ikke sig selv, det gør vi!  Om det er en pumpe der skal skiftes, 

en ventil der ikke virker, en alarm hos en forbruger, en dårlig betaler, et læk på et rør, afvigelser i omkostninger, en 

motor som ikke vil starte og meget, meget mere. Så er det bestyrelsen som skal træde til, oftest mig som formand. 

Vi skal sikre at vi opretholder den gode tilstand og samtidig fremtidssikrer os bedst muligt. 

Vores dejlige lille værk ligger i den absolutte elite, når vi kigger på varmepris i forhold til sammenlignelige værker. 

Det niveau vi ligger på nu, vil vi gerne beholde. Det kan selvfølgelig ikke garanteres, at der ikke kommer mindre 

prisjusteringer – det vil der gøre. En lang og kold vinter og gaspriser som eksploderer, kan selvfølgelig gøre sit.  

Det kræver b.la. vedholdenhed, lyst, gåpåmod, viden, overskud og energi at bestride formandsposten. Tre af disse 

parametre bliver for mig virkeligt udfordret, fordi vi har en lille gruppe af forbrugere - en skyggebestyrelse, som jeg kaldte 

dem i beretning – som konstant taler negativt og nedsættende om bestyrelsen, de ting vi gør galt og alt det vi ikke gør. 

Det er ikke sådan at der søges en dialog, tilbydes arbejdskraft, udveksling af gode ideer eller ønskes indflydelse. Det virker 

mere som kommarytteri, kigge efter størrelsen på hullerne i osten. Og kunne vi findes i en fodfejl er det ekstra godt, og 

indrømmet det kan vi da. 

 

Det giver en konstant baggrundsstøj til arbejdet, en slags erhvervs-tinnitus som dog kan kureres ved at fjerne sig fra 

problemet. Nogen siger: “Kan du ikke bare ignorere det?”, det synes jeg er vanskeligt, for vi kan ikke få at vide hvad vi 

som bestyrelse gør galt, det kan ikke være priserne den er gal med. Jeg ved at der er forsøgt at erhverve alternativer til 

bestyrelsen, ikke nogen som har erfaring med tilsvarende - tænker heller ikke at det er fordi, de skulle have lyst til at 

være marionetter. Så den eneste grund jeg kan se er, at det er personligt, og hvis det er sådan, ja, så vandt de sgu.  



Jeg har ikke lysten, energien eller overskuddet til at fortsætte under disse forhold. Men jeg forlader ikke 

bestyrelsen midt i et projekt, det og dem er noget jeg holder meget af. Jeg har været dybt involveret i både sol, 

halm og elkedel. Jeg tør godt sige, at uden mig var der ikke noget halm projekt. Men kommarytter og millimeter 

bureaukrat bliver jeg aldrig. Jeg vil hellere have helikopterperspektivet og holde maskinen i gang.  

Jeg valgte bestyrelsesarbejdet for Mou Kraftvarme pga. min interesse for området, lysten til at bidrage med det jeg 

kan. Bestyrelsen har flyttet sig meget de seneste år, vi har en god blanding af kompetencer og det har været en 

fornøjelse at være med til. Med de rette nye medlemmer er der stadig en lys fremtid for MKV, det er jeg ikke i tvivl 

om. 

Tak til bestyrelsen for 12 gode år. 

Formand  

Henrik Fredsøe Saarup 


